БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

30.08.2023                № 531

О внесении изменений в решение Ботанического сельского совета

Раздольненского района Республики Крым от 13.10.2022 № 411«Об

утверждении Правил Благоустройства и содержания территории

муниципального образования Ботаническое сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», во исполнение пункта 2 протокола совещания о

проблемных вопросах муниципальных образований Республики Крым от

25.05.2023, руководствуясьУставом муниципального образования

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым,

Ботанический сельский совет,

РЕШИЛ:

 1. Внести следующие изменения решение Ботанического сельского совета

Раздольненского района Республики Крым от 13.10.2022 № 411«Об

утверждении Правил Благоустройства и содержания территории

муниципального образования Ботаническое сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым»:

        1.1. Абзац пятнадцатый пункта 14.2 Приложения к постановлению

изложить в новой редакции:

        «- Частные домовладения - 3 м;»;

        1.2. Приложение к постановлению дополнить пунктом 14.3 Правил в

следующей редакции:

       «14.3. Организации и граждане обязаны обеспечивать своевременную и

качественную уборку принадлежащих им на праве собственности,

находящихся во владении и (или) пользовании земельных участков, а также

прилегающей территории в соответствии с настоящими правилами

благоустройства и требованиями действующего законодательства, в том

числе в части выполнения работ по:

- своевременному покосу зеленых зон, сбору и утилизации растительных

остатков;

- сбору случайного мусора с обеспечением транспортировки до мест

накопления ТКО;

- санитарному содержанию (очистке, подметанию) твердых покрытий.».

 1.3. Пункт 14.4. раздела 14 Приложения к постановлению дополнить

абзацем следующего содержания:

 «- парковка и стоянка крупногабаритного транспорта и  прицепов к

нему, а также  других механических средств сельскохозяйственного

назначения.».

2.  Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель  Ботанического сельского

совета – глава администрации

Ботанического сельского поселения                           М.А. Власевская